



SALUD
SECRETARÍA DE SALUD



2019
AÑO DEL CUARENTA Y CINCO
EMILIANO ZAPATA

178

Hospital Regional de Alta
Especialidad de Ixtapaluca
Dirección de Administración y Finanzas
Subdirección de Recursos Materiales

Ixtapaluca, Estado de México a 15 de febrero de 2019.

SRM/HRAEI/0177/2019.

ACUSE

AUGUSTO GARCÍA OLEA
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.
CENTENO # 978, ESQUINA AÑIL, COLONIA GRANJAS MÉXICO,
ALCALDÍA IZTACALCO, C.P. 08400, CIUDAD DE MÉXICO.
5657-5672
ventasgobierno.gardi@gmail.com

ASUNTO: Oficio de Adjudicación.

SECRETARÍA DE SALUD
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
15 FEB 2019
HORA: 15:40 RUBRICA: Rocio
RECIBE: Copia

RECIBIDO

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y lo dispuesto en los artículos 25 primer párrafo, 26 fracción III y 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, me permito informar a usted que derivado del procedimiento de Adjudicación Directa # AA-012NBU999-E2-2019, realizado por esta Subdirección y tomando en cuenta que cumple con los requisitos y especificaciones técnicas se le adjudica pedido por un monto de **\$38,574.54 (Treinta y ocho mil quinientos setenta y cuatro pesos 54/100 M.N.) I.V.A. incluido**, por concepto de la adquisición que se describe a continuación:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	HRAEI-MO0017	21100026	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	PIEZA	469	\$1.32	\$619.08
2	HRAEI-MO0018	21100026	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA	PIEZA	504	\$1.32	\$665.28
4	HRAEI-MO0102	21100105	FOLIADOR NUMERICO 8 DIGITOS	PIEZA	12	\$220.00	\$2,640.00
5	HRAEI-MO0103	21100105	FOLIADOR NUMERICO DE 6 DIGITOS AUTOMATICO	PIEZA	20	\$166.00	\$3,320.00
6	HRAEI-MO0106	21100030	GOMA SUAVE DE COLOR BLANCO P/BORRAR LAPIZ PARA PAPEL DE ESCRITORIO Y DIBUJO MEDIANA	PIEZA	140	\$1.30	\$182.00
7	HRAEI-MO0107	21100109	GRAPAS ESTANDAR	CAJA CON 5000 GRAPAS	72	\$10.40	\$748.80
8	HRAEI-MO0113	21100240	LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 40 GRS	PIEZA	63	\$12.30	\$774.90
9	HRAEI-MO0116	21100121	LÁPIZ P/ESCRITURA DE RESINA NO 2 CASQUILLO CON GOMA HEXAGONAL	PIEZA	976	\$0.95	\$927.20
10	HRAEI-MO0117	21100121	LAPIZ BICOLOR COLOR ROJO Y AZUL HEXAGONAL	PIEZA	54	\$2.30	\$124.20

Recabi Original
Guillermo Velasco
15-02-2019
15-02-19
15:30
no



SALUD

SECRETARÍA DE SALUD



2019

AÑO DEL ESTADO DE PUEBLA
EMILIANO ZAPATA

Hospital Regional de Alta
Especialidad de Ixtapaluca
Dirección de Administración y Finanzas
Subdirección de Recursos Materiales

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
11	HRAEI-MO0129	21100124	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 64	CAJA CON 100 GRAMOS	12	\$11.90	\$142.80
12	HRAEI-MO0130	21100124	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 18	CAJA CON 100 GRAMOS	108	\$11.90	\$1,285.20
13	HRAEI-MO0134	21100259	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	PIEZA	45	\$3.50	\$157.50
14	HRAEI-MO0136	21100259	MARCADOR CERA ROJO CARMIN	PIEZA	77	\$7.30	\$562.10
15	HRAEI-MO0137	21100243	MARCATEXTO AZUL FLUORESCENTE	PIEZA	45	\$2.90	\$130.50
16	HRAEI-MO0138	21100243	MARCATEXTO NARANJA FLUORESCENTE	PIEZA	50	\$2.90	\$145.00
17	HRAEI-MO0139	21100243	MARCATEXTOS VERDE FLUORESCENTE	PIEZA	54	\$2.90	\$156.60
18	HRAEI-MO0140	21100243	MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE	PIEZA	171	\$2.90	\$495.90
20	HRAEI-MO0162	21100155	PERFORADORA METÁLICA USO COMUN CON REGLA DE TRES ORIFICIOS	PIEZA	12	\$85.00	\$1,020.00
21	HRAEI-MO0171	21100165	PLUMON PUNTO FINO TINTA PERMANENTE NEGRA P/ CD' S	PIEZA	85	\$7.25	\$616.25
22	HRAEI-MO0177	21100261	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA POLIPROPILENO ESTANDAR SIN BRILLO	PAQUETE CON 100 PROTECTORES	82	\$47.00	\$3,854.00
23	HRAEI-MO0180	21100185	REGLA METALICA DE 30 CM	PIEZA	63	\$8.00	\$504.00
24	HRAEI-MO0185	21100210	SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO	PIEZA	100	\$2.70	\$270.00
25	HRAEI-MO0211	21100209	TABLA CON CLIP TAMAÑO OFICIO	PIEZA	24	\$16.20	\$388.80
26	HRAEI-MO0212	21100209	TABLA DE FIBRACEL 25 X 30 CMS.	PIEZA	24	\$4.20	\$100.80
27	HRAEI-MO0218	21100220	TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR AZUL	PIEZA	12	\$11.00	\$132.00
29	HRAEI-MO0221	21100220	TINTA PARA SELLO DE GOMA CONT. 60 ML. COLOR NEGRO	ENVASE	12	\$11.00	\$132.00
31	HRAEI-MO0239	21100041	CARPETA BLANCA 11/2" DE 3 ARGOLLAS C/CUBIERTA PLASTICA TRANSPARENTE	PIEZA	24	\$28.50	\$684.00


SALUD

SECRETARÍA DE SALUD


2019

 AÑO DEL CAUDILLO DEL SUR
EMILIANO ZAPATA

 Hospital Regional de Alta
Especialidad de Ixtapaluca
Dirección de Administración y Finanzas
Subdirección de Recursos Materiales

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
36	HRAEI-MO0265	21100197	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/31 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS NUMERADO VERTICAL/HORIZONTAL	JUEGO	25	\$37.00	\$925.00
37	HRAEI-MO0269	21100220	TINTA ROJA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 O60 ML	PIEZA	106	\$9.00	\$954.00
38	HRAEI-MO0270	21100216	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE COSTURA DE 6" TOTALMENTE CROMADAS	PIEZA	63	\$40.00	\$2,520.00
40	HRAEI-MO0322	21100171	BOLSA PARA GAFETE VERTICAL DE PLASTICO DE 6.5 X 10.5 CMS CON CAIMAN.	PIEZA	226	\$4.45	\$1,005.70
41	HRAEI-MO0341	21100089	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA, HASTA 25 HOJAS CROMADO REFORZADA	PIEZA	35	\$105.00	\$3,675.00
42	HRAEI-MO0343	21100089	CINTA CORRECTORA 4.2 MM X 8MTS.	PIEZA	40	\$11.50	\$460.00
43	HRAEI-MO0360	21100171	YOYOS PORTA GAFETE	PIEZA	24	\$5.60	\$134.40
44	HRAEI-MO0364	21100026	BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO	PIEZA	932	\$1.80	\$1,677.60
45	HRAEI-MO0365	21100026	BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL	PIEZA	500	\$1.80	\$900.00
46	HRAEI-MO0371	21100243	MARCATEXTO ROSA FLUORESCENTE PUNTA CINCEL 6 MM	PIEZA	77	\$2.90	\$223.30
						SUBTOTAL	\$33,253.91
						I.V.A.	\$5,320.63
						TOTAL	\$38,574.54

Por lo cual, le solicito se presente a entregar la documentación preferentemente el día hábil siguiente a la recepción del presente en copia y original para su cotejo para la elaboración del pedido correspondiente, siendo la siguiente:

- Acta constitutiva de la empresa y en su caso modificaciones, otorgadas ante Notario o Fedatario público, inscritas en el Registro Público de Comercio.
- Poder otorgado ante Notario o Fedatario Público en el que se faculte al representante legal para suscribir el contrato.
- Identificación Oficial vigente del Representante Legal.
- Cédula de identificación fiscal (Registro Federal de Contribuyentes).
- Comprobante de domicilio vigente (no mayor a dos meses).



- Entrega de garantía de cumplimiento del 10% del monto total adjudicado, dentro de los diez días naturales siguientes a la firma del pedido.
- Documento en el que acredite la existencia de cuenta bancaria a su nombre, para efectuar los depósitos correspondientes al pago de los bienes entregados.
- Escrito en donde manifieste que no se encuentra en los supuestos establecidos en el artículo 49, fracción IX de la Ley General de Responsabilidades Administrativas.
- Escrito Bajo Protesta de Decir Verdad, donde manifieste que no se encuentra en los supuestos establecidos en los artículos 50 y 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.
- Escrito de garantía contra vicios ocultos y/o de fabricación de los bienes, por un periodo de por lo menos 12 meses.
- Escrito Bajo Protesta de Decir Verdad, en el que manifieste la ubicación de la Empresa que representa en la estratificación establecida, conforme lo estipulado en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Derivado de lo anterior, se hace de su conocimiento que deberá acudir como fecha límite el 25 de febrero del presente año para la formalización del pedido en la Coordinación de Contratos, Pedidos y Archivo.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

EL SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS

MFFC/RLA

C. c. p. Lic. Octavio Olivares Hernández, Director de Administración y Finanzas. - Para su conocimiento.
C.P. Monserrat Vizcarra Juárez, Responsable de la Coordinación de Almacenes e Inventario y administradora del pedido HRAEI-AD-001-2019.- para su conocimiento y efectos procedentes.